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1. Uvod

Svrha ovog dokumenta je pruziti smjernice gospodarstvenicima koji koriste vlastito
aplikativno rjeSenje za komunikaciju s HR EMCS sustavom (Sustavom kontrole kretanja
troSarinskih proizvoda, engl. Excise Movement and Control System/EMCS) u odnosu na
testiranje EMCS faze 4.0.

EMCS fazom 4.0 se primjena EMCS sustava, uz ve¢ implementirana kretanja troSarinskih
proizvoda u sustavu odgode plac¢anja tro3arine, proSiruje i na EU kretanja troSarinskih
proizvoda pustenih u potroSnju (tzv. kretanja s plaéenom troSarinom), a primjena ove faze
EMCS sustava pocinje s 13.02.2023. na razini EU-a.

Dokument je namijenjen vanjskim korisnicima EMCS sustava:

e gospodarskim subjektima koji imaju vlastiti sustav elektroniCke razmjene
podataka kompatibilan s EMCS sustavom;

o tvrtkama koje su razvile informatic¢ko rjeSenje (proizvodaci softvera) za razmjenu
elektronickih poruka prema unaprijed zadanom obliku i sadrzaju definiranom za
EMCS sustav.

2. Prijava zatestiranje u G2B servis

Za potrebe testiranja usluga e-Carine - EMCS sustava potrebna je registracija korisnika
(gospodarstvenika ili proizvodaca softvera) u G2B servis Carinske uprave. Informacije su
dostupne na mreznim stranicama Carinske uprave:
https://carina.gov.hr/istaknute-teme/e-carina/g2b-servis/2450

Korisnici koji su ve¢ registrirani u testni G2B za uslugu EMCS ne trebaju se ponovno
registrirati.
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https://carina.gov.hr/istaknute-teme/e-carina/g2b-servis/2450

3. Prijava zatestiranje u svrhu dodjele
testnog trosarinskog broja

Prijava za dodjelu testnog troSarinskog broja:

- (iz Priloga 1. i 2.) za potrebe testiranja kretanja u sustavu odgode placanja troSarine
(statusi: ovlasteni drzatelj troSarinskog skladista, registrirani poSiljatelj)

- (iz Priloga 3.) za potrebe testiranja kretanja s placenom troSarinom (status ovjereni
posiljatelj)

dostavlja se na adresu elektronicke poste: EMCS-test@carina.hr .

Korisnik ¢e putem elektronicke poste dobiti povratnu informaciju o dodijelienom testnom
troSarinskom broju/brojevima , koji ¢e moci koristiti za potrebe testiranja.

Proizvodaci softvera trebaju provesti istu proceduru prijave, pri ¢emu ¢e dobiti testni
troarinski broj (vlastiti), a samo i iskljucivo za potrebe testiranja svog informatickog rjeSenja.

Korisnici koji imaju dodijeljene testne troSarinske brojeve od ranijih faza testiranja EMCS
sustava (za kretanja troSarinskih proizvoda u sustavu odgode pla¢anja tro$arine) za potrebe
testiranja EMCS faze 4.0 - funkcionalnosti kretanja u sustavu odgode plac¢anja troSarine,
koriste ve¢ dodijeljene troSarinske brojeve.

4, Testni podaci za testiranje EMCS faze 4.0

U tablarnim prikazima u nastavku navedeni su testni podaci koji se mogu Koristiti prilikom
tetsiranja EMCS sustava — EMCS faze 4.0 (kreiranje nacrta e-TD-a / e-PPTD-a) u odnosu na
podatke o primatelju.
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Sustav odgode pla¢anja trosarine (primatelji):

Tip
gospodarstvenika

Naziv

Trosarinski broj

Adresa

Trosarinsko
skladiste

Trosarinski
ured

Sifra
robe

Ovlasteni drzatelj
troSarinskog
skladista

Slavac
d.o.o.

HR00000172D00

Petrova 78,

10000
Zagreb

HR00000172S00

HRO041009

Sve

robe
(osim
S600)

Ovlasteni drzatelj
troSarinskog
skladista

SEMAKGIS
d.o.o

HR00000168D00

Ul.Vladimira
Nazora 118,

33520
Slatina

HR00000168S00

HR052000

BOO,
E200,
E300,
E410,
E420,
E430,
E440,
E450,
E460,
E470,
E480,
T200,
W200,
W300

Oslobodeni
korisnik
troSarinskih
proizvoda

Slavac
d.o.o.

HR0O0000896K00

Petrova 78,

10000
Zagreb

HR030147

S200,
S300,
S400,
S500

Registrirani
primatelj

ZINSEN
TEST
ZITAT

ATV3011520032

Marktplatz 2

2753 Markt
Piesting, AT

AT100000

B0O0O,
E420,
E430,
E440,
E450,
E470,
1000,
S200,
S300,
S400,
S500,
T200,
T300,
T400,
W200,
W300
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Kretanja s plaéenom troSarinom (primatelj):

Tip Naziv Trosarinski broj | Adresa Mjesto primitka | Trosarinski | Sifra

gospodarstvenika ured robe
Ovijereni primatelj ATCCEP123456K Hintere Hintere AT100000 | W200,
EMCS ZollamtsstralRe ZollamtsstralRe W300,
Lagerbetrieb 2B 2B E410

1 1030 1030
Wien,LandstralRe, | Wien,Landstrale,
AT AT

. Prijava problema prilikom testiranja

U slucaju uocenih problema, poteSkoda i eventualnih pitanja prilikom provedbe testiranja
EMCS faze 4.0 iste je moguce prijaviti putem elektronicke poste na sljedeé¢u adresu
elektkronic¢ke poste:

EMCS-test@carina.hr

6. Relevantna dokumentacija

Relevantna dokumentacija koja se odnosi na EMCS fazu 4.0 objavljena je na mreznim
stranicama Carinske uprave:

https://carina.gov.hr/istaknute-teme/e-carina/emcs/emcs-faza-4-0/11356
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Prilog 1.

PRIJAVA ZA DODJELU TESTNOG TROSARINSKOG BROJA ZA TESTIRANJE

KRETANJA U SUSTAVU ODGODE PLACANJA TROSARINE
(OVLASTENI DRZATELJ TROSARINSKOG SKLADISTA)

A) Podaci o trosarinskom obvezniku

Naziv troSarinskog obveznika/proizvodaca softvera

olB

Adresa: Ulica

Postanski broj

Grad

Ime i prezime kontakt osobe

e-mail adresa

B) Podaci o trosarinskim skladistima i tro$arinskoj robi
1. Naziv tro$arinskog skladista®:
Adresa:

Ulica

Postanski  broj

Grad

Roba:

Sifra troarinskih proizvoda

Opis:

! Navesti najmanje jedno troSarinsko skladiste
Datum: 31.01.2023.
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2. Naziv troSarinskog skladista:
Adresa:

Ulica

Postanski broj

Grad

Roba:

Sifra troarinskih proizvoda

Opis:

Datum:
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Prilog 2.

PRIJAVA ZA DODJELU TESTNOG TRO§ARINSKQG BROJA ZA TESTIRANJE
KRETANJA U SUSTAVU ODGODE PLACANJA TROSARINE
(REGISTRIRANI POSILJATELJ)

Podaci o trosarinskom obvezniku

Naziv tro8arinskog obveznika/proizvodaca softvera

(0]]2]

Adresa: Ulica

Postanski broj

Grad

Ime i prezime kontakt osobe

e-mail adresa

Roba:

Sifra troarinskih proizvoda

Opis:
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Prilog 3.

PRIJAVA ZA DODJELU TESTNOG TR"OSVARINSKQG BROJA ZA TESTIRANJE
KRETANJA S PLACENOM TROSARINOM
(OVJERENI POSILJATELJ)

Podaci o troSarinskom obvezniku

Naziv tro8arinskog obveznika/proizvodaca softvera

(0]]2]

Adresa: Ulica

Postanski broj

Grad

Ime i prezime kontakt osobe

e-mail adresa

NAPOMENA: Sifra robe s kojom je moguée testirati kretanje troSarinskih proizvoda pustenih u

potrosnju je: W200, W300, E410

Datum:
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